

**HUDUT, ŐUMUL, MİKTAR VE ZAMANI HÜKÜMETÇE TAKDİR VE TESPİT
EDİLMEK ÜZERE, TÜRK SİLAHLI KUVVETLERİNİN, BİRLEŐMİŐ
MİLLETLERİN MALİ VE ORTA AFRİKA CUMHURİYETİ'NDE İCRA ETTİĐİ
HAREKAT VE MİSYONLAR KAPSAMINDA YURT DIŐINA GÖNDERİLMESİ
VE HÜKÜMET TARAFINDAN VERİLECEK İZİN VE BELİRLENECEK
ESASLAR ÇERÇEVESİNDE BU KUVVETLERİN KULLANILMASI İÇİN
HÜKÜMETE VERİLEN İZİNİN SÜRESİNİN ANAYASANIN 92'NCİ MADDESİ
UYARINCA 31.10.2018 TARİHİNDEN İTİBAREN BİR YIL UZATILMASINA
DAİR KARAR**

Karar No. 1198

Karar Tarihi: 02.10.2018

BirleŐmiŐ Milletler (BM) Güvenlik Konseyinin 25 Nisan 2013 tarihinde aldıĐı 2100 (2013) sayılı Kararla Mali'de BM Çok Boyutlu Entegre İstikrar Misyonu'nun (MINUSMA) kurulması oybirliĐiyle kabul edilmiŐtir. MINUSMA'nın son olarak BM Güvenlik Konseyinin 29 Haziran 2015 tarihli ve 2227 sayılı Kararıyla tadil edilen görev yönergesinde, ölkede istikrarın saĐlanması, ateŐkes sürecinin desteklenmesi, izlenmesi ve denetlenmesi, barıŐ süreci yol haritasının uygulanması, ulusal siyasi diyalog sürecine destek saĐlanması, BM personeli ve sivillerin korunması, insan haklarının güvence altına alınması ve teŐviki, insani yardım faaliyetleri ile kültürel varlıkların korunmasına destek vermesi ana görevleri olarak tanımlanmıŐ ve MINUSMA'nın acil ve ciddi düzeyde tehdit altında olması durumunda, Genel Sekreter'in talebine binaen Fransız birliklerinin, bu Misyon'a destek vermek üzere müdahale etmesine imkân verilmiŐtir.

Diğer taraftan, BM Güvenlik Konseyinin 10 Nisan 2014 tarihli ve 2149 sayılı Kararıyla Orta Afrika Cumhuriyeti'nde BM Çok Boyutlu Entegre İstikrar Misyonu (MINUSCA) kurulmuştur. MINUSCA'nın görev yönergesinde, Misyon'un imkânları ölçüsünde ve konuşlandığı bölgelerde sivilleri korumak, sivil halka yönelik tehditleri tespit ve kaydetmek, ülkedeki geçiş sürecinde siyasal hayatın işleyişine ve devlet otoritesinin ülkede tesis edilmesine katkı sağlamak, ülkenin toprak bütünlüğünün korunması, insani yardımların ulaştırılmasının kolaylaştırılması, BM personelinin korunması, insan haklarının korunması ve teşviki, silahsızlandırma ve ülkeye geri dönüşlere destek verilmesi ile Orta Afrika Cumhuriyeti'nde güvenliğin yeniden tesisi için reform çalışmalarının desteklenmesi gibi hususlar yer almaktadır.

BM tarafından ülkemize söz konusu Misyonlara katılım davetinde bulunulmuştur. Ayrıca BM 70. Genel Kurulu görüşmeleri sırasında düzenlenen Barışı Koruma Zirvesi'nde söz konusu BM Misyonları için ülkemizden katkı sağlanması talebinde bulunulmuştur.

Afrika'da bölgesel istikrar ve barış için tehdit oluşturan insani ve siyasi krizlerin çözümüne ülkemizce askeri katkıda bulunulmasının, bölgede ve genel olarak Afrika kıtasında izlemekte olduğumuz faal dış politikamızın doğal bir uzantısını oluşturacağı değerlendirilmiş ve 02.08.2016 tarihinden itibaren bu katkımızın sağlanması için TBMM kararlarıyla Hükümete izin verilmiştir.

Bu yaklaşımdan hareketle; hudut, şümul, miktar ve zamanı Hükümetçe takdir ve tespit edilmek üzere, Türk Silahlı Kuvvetlerinin, BM'nin Mali ve Orta Afrika Cumhuriyeti'nde icra ettiği harekât ve Misyonlar kapsamında yurt dışına gönderilmesi ve Hükümetçe verilecek izin ve belirlenecek esaslar çerçevesinde bu kuvvetlerin kullanılması için Anayasanın 92'nci maddesi uyarınca Türkiye Büyük Millet Meclisinin son olarak 17.07.2017 tarihli ve 1156 sayılı Kararıyla verilen izin süresinin 31.10.2018 tarihinden itibaren bir yıl uzatılması Genel Kurulun 02.10.2018 tarihli 2'nci Birleşiminde kabul edilmiştir.